
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 36781

MARTES, 9 DE DICIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 236

1/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

7
2
1
8

  

     INSTITUTO CÁNTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2014-17218   Notifi cación de resolución defi nitiva de subvenciones a Entidades sin 
ánimo de lucro en materia de servicios sociales para el año 2014, 
reguladas por la Orden SAN/14/2014.

   La Directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales, con fecha 25 de noviembre de 
2014 ha dictado la resolución que a continuación se transcribe: 

 RESOLUCIÓN 

 Vista la Orden SAN/14/2014, de 15 de mayo, por la que se regulan las Bases y se aprueba 
la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro en 
materia de servicios sociales en el año 2014. 

 Vista la propuesta de resolución provisional, de fecha 13 de octubre de 2014. 

 Vista la propuesta de resolución defi nitiva emitida por el Servicio de Acción Social e Inte-
gración, de fecha 21 de noviembre de 2014, conforme a lo acordado en la reunión del Comité 
de Valoración de fecha 21 de noviembre de 2014, recogido en el Acta nº 6 y sus anexos, en el 
que se contempla lo siguiente: 

 Primero.- Admitir la renuncia parcial presentada por la Asociación de Personas con disca-
pacidad de Castro Urdiales (ADICAS) para el programa de desarrollo personal y familiar de las 
personas con discapacidad. 

 Según la propuesta de resolución provisional publicada en el BOC de fecha 28 de octubre 
de 2014, se le concede una subvención por importe de 1596,76 €. 

 La Entidad manifi esta en escrito de fecha 13 de noviembre que el programa solicitado será 
cofi nanciado con otra subvención no recogida en el proyecto inicial, y como consecuencia, no 
aceptan la totalidad de la subvención, quedando tras la reformulación la subvención asignada 
en 1.271,40 €. 

 Segundo.- Desestimar las alegaciones presentadas por Asociación de Tercera Edad "La 
Velilla"de Valderredible para los programas de Taller de psicomotricidad y Taller de memoria. 

 Los programas solicitados por la Asociación de Tercera Edad la Velilla de Valderredible han 
alcanzado un baremo de 36 puntos, siendo el mínimo necesario para tener derecho a subven-
ción de 40 puntos. 

 Estudiadas las alegaciones presentadas por la entidad y visto el baremo aplicado a los 
programas de ésta, el Comité se ratifi ca en la puntuación de baremo adjudicada a la vista de 
los datos aportados por la entidad en cada una de las memorias de los programas a realizar. 

 Tercero.- Desestimar las alegaciones presentadas por la Asociación "Buscando Vivir "Pue-
blos Indígenas del Mundo, para el Programa de Integración Social de Ciudadanos Extranjeros 
y Participación Social. 

 La Entidad solicita información de porqué no han alcanzado la puntuación necesaria para 
ser objeto de subvención. 

 La valoración del expediente se ha realizado de manera objetiva conforme a lo establecido 
en el artículo 13 de la orden de convocatoria y los datos recogidos en la memoria del programa 
objeto de baremación. 

 El Comité acuerda informar a los representantes de la Entidad el derecho a solicitar vista 
de su expediente. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 36782

MARTES, 9 DE DICIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 236

2/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

7
2
1
8

 Cuarto.- Corrección de errores detectados en el programa relatos de vida, refuerzos de 
la identidad y la coherencia personal para promover la convivencia en el municipio de Medio 
Cudeyo 

 En el anexo 1 de solicitud fi gura como aportación de la entidad para este programa la can-
tidad de 19.904,82€, lo que supone un porcentaje de cofi nanciación del 66,78%. 

 En la memoria del programa (anexo 3) se indica que la aportación de la entidad es de 
10.004,84€, lo que supone un porcentaje de cofi nanciación del 50,26 %, manifestando la en-
tidad en escrito de 4 de noviembre que esta sería la cofi nanciación correcta. 

 En el momento de la valoración del programa se toma como porcentaje de cofi nanciación 
66,78%, asignándole 10 puntos de baremo, cuando lo correcto es 50,26% de fi nanciación y 
7 puntos. 

 Detectado el error, se revisa la valoración asignándole la puntuación fi nal de 42 puntos en 
lugar de 45. 

 El Comité acuerda asignar la puntuación correcta y modifi car la cuantía de la subvención de 
acuerdo a los criterios del acta 5, fi jándola defi nitivamente en 5.493,51 €. 

 Comprobado que todos los solicitantes para los que se propone la concesión de la subven-
ción reúnen todos los requisitos especifi cados en el artículo 3 de la Orden SAN/14/2014 para 
ser benefi ciarios. 

 Siendo la Directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales el órgano competente para 
la resolución de las subvenciones según lo previsto en el art. 10 de la Ley de Cantabria 3/2009, 
de 27 de noviembre, 

 RESUELVO 

 1º.- Conceder una subvención para la fi nanciación de los programas y/o mantenimiento 
de las Entidades relacionadas en el anexo II del Acta nº 6 del Comité de Valoración, y por el 
importe especifi cado en cada caso. 

 2º.- Denegar una subvención para la fi nanciación de los programas y/o mantenimiento de 
las Entidades relacionadas en el anexo III del Acta nº 6 del Comité de Valoración por no alcan-
zar la puntuación mínima de baremo para tener derecho a subvención. 

 3º.- Denegar las solicitudes que ser recogen en el anexo IV del Acta nº 6 del Comité de 
Valoración por no estar inscritas en el registro de Entidades y Centros de Servicios Sociales. 

 4º.- Desestimar una subvención para la fi nanciación de los programas y/o mantenimiento 
de las Entidades que se recogen en el anexo V del Acta nº 6 del Comité de Valoración y por los 
motivos especifi cados en cada caso. 

 Lo que notifi co en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 58 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento Adminis-
trativo Común. 

 Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la consejera de 
Sanidad y Servicios Sociales en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la 
notifi cación de esta Resolución, de conformidad con lo preceptuado en el art.128 de la Ley de 
Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Santander, 26 de noviembre de 2014. 

 La jefa de Servicio de Acción Social e Integración, 

 María Ángeles Varela Antuña. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 36783

MARTES, 9 DE DICIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 236

3/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

7
2
1
8

  

PARTIDA PRESUPUESTARIA:
16.00.231A.488

SAN/14/2014.- Subvenciones a Entidades sin ánimo de lucro ANEXO II
Aprobados

Nº EXP. ENTIDAD Objeto PROGRAMA baremo PROPUESTA REFORMULACION
COSTE A 

JUSTIFICAR
IMPORTE 

SUBVENCION

2014/78
CARITAS DIOCESANA DE 
SANTANDER 1 ATENCION PRIMARIA EN CARITAS 64 Aprobar Aceptada 179.354,61 36.877,60

2014/78
CARITAS DIOCESANA DE 
SANTANDER 1 TALLER OCUPACIONAL " LA ALBERICIA " 62 Aprobar Aceptada 130.705,16 21.969,53

2014/60
ASOCIACION EVANGELICA 
NUEVA VIDA 1

PROGRAMA INTEGRAL PARA RECLUSOS Y 
EX RECLUSOS 59 Aprobar Aceptada 50.973,20 22.196,00

2014/78
CARITAS DIOCESANA DE 
SANTANDER 1 CENTRO ANJANA 59 Aprobar 40.670,85 7.213,70

2014/47 CRUZ ROJA ESPAÑOLA 1

ACOMPAÑAMIENTO SOCIO LABORAL DE 
JOVENES EX TUTELADOS Y/O EN RIESGO 
DE EXCLUSION SOCIAL 56 Aprobar Aceptada 17.107,37 3.824,37

2014/60
ASOCIACION EVANGELICA 
NUEVA VIDA 1 EMERGENCIA Y GESTORIAL SOCIAL 56 Aprobar Aceptada 30.323,35 16.219,73

2014/78
CARITAS DIOCESANA DE 
SANTANDER 1

SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO AL MAYOR 
" SER COMPA " 56 Aprobar 66.811,83 8.938,82

2014/37
ASOCIACION CANTABRA PRO 
VIDA 1

PROGRAMA DE AYUDAS A FAMILIAS EN 
RIESGO DE EXCLUSION 55 Aprobar 15.680,00 3.915,10

2014/40 SAN ROQUE - LOS PINARES 1 COMEDOR 55 Aprobar Aceptada 10.774,12 1.664,70

2014/20
BANCO DE ALIMENTOS DE 
CANTABRIA 1 APOYO LOGÍSTICO ALIMENTARIO 54 Aprobar 18.040,00 6.966,60

2014/41 APTACAN 1 DIA A DIA 54 Aprobar 67.550,00 6.178,80

2014/67
CARITAS PARROQUIAL DE 
REINOSA 1 CASA DE ACOGIDA 54 Aprobar 52.000,00 12.872,50

2014/73 ASOCIACION CAMINANDO 1

NEUROREHABILITACION EN LINEA PARA LA 
PROMOCION DE LA AUTONOMIA PERSONAL 
EN PERSONAS CON  DAÑO CEREBRAL Y 
ENFERMEDADES NEURODEGENERATIVAS 54 Aprobar Aceptada 48.715,20 24.715,20

2014/27 ASOC. LA COLUMBETA 1
MINERVA - Actuaciones de prevencion y 
deteccion del maltrato infantil 53 Aprobar Aceptada 4.284,00 2.883,44

2014/47 CRUZ ROJA ESPAÑOLA 1 AYUDA A DOMICILIO COMPLEMENTARIA 53 Aprobar Aceptada 52.538,52 2.487,52

2014/27 ASOC. LA COLUMBETA 1
ENCLAVE - proyecto insercion lúdico-laboral de 
jovenes con dificultad social 52 Aprobar Aceptada 10.943,78 3.484,33

2014/66

ACDEM - ASOCIACION 
CANTABRA DE ESCLEROSIS 
MULTIPLE 1

INTERVENCION PSICOSOCIAL CON 
PERSONAS CON E.M. 52 Aprobar Aceptada 27.149,00 5.149,00

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo: Mª Isabel Urrutia de los Mozos

LA SECRETARIA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo:Mª  Pilar Cobo Calderon

PARTIDA PRESUPUESTARIA:
16.00.231A.488

SAN/14/2014.- Subvenciones a Entidades sin ánimo de lucro ANEXO II
Aprobados

2014/2
ASOCIACION DE MAYORES 
EULALIO FERRER 1

GIMNASIA DE MANTENIMIENTO Y 
REHABILITACION 51 Aprobar 6.750,00 1.500,00

2014/64

CAVAS- CENTRO DE 
ASISTENCIA A VICTIMAS DE 
AGRESIONES SEXUALES 1

PREVENCIÓN, EVALUACIÓN Y 
TRATAMIENTO DEL ABUSO SEXUAL 
INFANTIL 51 Aprobar Aceptada 10.114,69 6.023,30

2014/2
ASOCIACION DE MAYORES 
EULALIO FERRER 1 TALLER DE MEMORIA 50 Aprobar 1.600,00 600,00

2014/2
ASOCIACION DE MAYORES 
EULALIO FERRER 1 TALLER DE PILATES-YOGA 50 Aprobar 1.440,00 550,00

2014/34 FESCAN 1
SERVICIO DE VIDEOINTERPRETACION 
SVISUAL 50 Aprobar Aceptada 5.957,39 3.531,64

2014/60
ASOCIACION EVANGELICA 
NUEVA VIDA 1

ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE 
DEPENDENCIA 50 Aprobar Aceptada 29.296,32 19.962,59

2014/63
COF. CENTRO DE 
ORIENTACIÓN FAMILIAR 1

ATENCION INTEGRAL A FAMILIAS Y 
MENORES EN SITUACION DE RIESGO 50 Aprobar 86.000,00 15.447,00

2014/83 ASOCIACION  UN HIJO MÁS 1 VACACIONES DE SALUD 49 Aprobar 23.600,00 4.749,00

2014/5

ASOCIACION CANTABRA DE 
REHABILITACION 
PSICOSOCIAL 1

ATENCION INTEGRAL DE PERSONAS CON 
TRASTORNOS DE PERSONALIDAD Y SUS 
FAMILIARES 48 Aprobar Aceptada 2.727,27 1.500,00

2014/80
FUNDACION DIAGRAMA 
INTERVENCION PSICOSOCIAL 1 MEDIACION INTERCULTURAL 48 Aprobar Aceptada 2.726,67 2.045,00

2014/15 FUNDACION CADAH 1 ESCUELA DE FAMILIAS 47 Aprobar 23.430,00 4.919,96
2014/39 AMPROS 1 ADULTOS SOLOS 47 Aprobar 44.210,16 11.397,60

2014/45
ASOCIACION DE FAMILIARES 
DE ENFERMOS DE ALZHEIMER 1

TALLERES DE ENTRENAMIENTO DE LA 
MEMORIA 47 Aprobar Aceptada 3.810,83 2.667,58

2014/80
FUNDACION DIAGRAMA 
INTERVENCION PSICOSOCIAL 1

ABC CUIDATE: LA ESCUELA PARA 
CUIDADORES INFORMALES 47 Aprobar Aceptada 3.220,29 2.415,21

2014/34 FESCAN 1
SERVICIO DE INTERMEDIACION LABORAL 
PARA PERSONAS SORDAS 46 Aprobar Aceptada 27.204,00 2.581,08

2014/46
FUNDACION PATRONATO 
EUROPEO DEL MAYOR 1

TALLERES DE ESTIMULACION DE 
PROCESOS COGINITIVOS PARA LA 
PREVENCION DEL DETERIORO 46 Aprobar Aceptada 2.166,11 1.500,00

2014/48 ASCASAM 1
SERVICIO DE ORIENTACION Y ATENCION 
SOCIAL 46 Aprobar Aceptada 8.225,53 6.169,15

2014/68 AMICA 1 AVANZANDO EN LA EDAD 46 Aprobar Aceptada 7.591,04 5.693,28

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo: Mª Isabel Urrutia de los Mozos

LA SECRETARIA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo:Mª  Pilar Cobo Calderon



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 36784

MARTES, 9 DE DICIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 236

4/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

7
2
1
8

PARTIDA PRESUPUESTARIA:
16.00.231A.488

SAN/14/2014.- Subvenciones a Entidades sin ánimo de lucro ANEXO II
Aprobados

2014/74 ASPACE 1

INFORMACION Y ASESORAMIENTO PARA LA 
AUTONOMIA PERSONAL Y PROTECCION DE 
LA PERSONA 46 Aprobar 33.759,00 11.943,74

2014/80
FUNDACION DIAGRAMA 
INTERVENCION PSICOSOCIAL 1 EDUCACION EN VALORES EN LA FAMILIA 46 Aprobar Aceptada 2.000,00 1.500,00

2014/3

ASOCIACION DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD DE 
CASTRO URDIALES, ADICAS 1

PROGRAMA DE DESARROLLO PERSONAL Y 
FAMILIAR DE LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 45 Aprobar Aceptada 13.985,40 1.271,40

2014/44 MOVIMIENTO POR LA PAZ 1

RELATOS DE VIDA. REFUERZOS DE LA 
IDENTIDAD Y LA COHERENCIA PERSONAL 
PARA PROMOVER LA CONVIVENCIA EN EL 
MUNICIPIO DE MEDIO CUDEYO 45 Aprobar Aceptada 7.026,37 3.561,75

2014/68 AMICA 1

PROGRAMA ACOMPAÑA- APOYOS EN EL 
ENTORNO PARA CONSEGUIR OBJETIVOS 
PERSONALES 45 Aprobar Aceptada 34.085,77 18.996,00

2014/9

ASOCIACION JUBILADOS Y 
PENSIONISTAS SANTA LUCIA 
DE COMILLAS 1

PREVENCION INTERVENCION PERDIDA DE 
MEMORIA 44 Aprobar 1.600,00 1.200,00

2014/14
SOLIDARIDAD 
INTERGENERACIONAL 1

CAMPAÑA PARA EL ENVEJECIMIENTO 
ACTIVO Y APRENDIZAJE INTERGENER 44 Aprobar Aceptada 5.566,72 4.175,04

2014/54 ACCAS 1
ATENCION PSICOSOCIAL PARA PERSONAS 
CON VIH/SIDA 44 Aprobar 15.447,75 5.001,35

2014/69 CANTABRIA ACOGE 1

PROGRAMA DE ACTIVIDADES 
ENCAMINADAS AL CORRECTO 
DESARROLLO DE LA INFANCIA, RESPETO A 
LOS DERECHOS DEL NIÑO Y LIBRE 
DESARROLLO DE LA PERSONALIDAD EN 
CONTEXTOS DE EXCLUSION SOCIAL 44 Aprobar Aceptada 17.359,07 13.010,62

2014/69 CANTABRIA ACOGE 1

REFUERZO Y ACERCAMIENTO A 
HABILIDADES COTIDIANAS PARA PERSONAS 
EN RIESGO DE EXCLUSION SOCIAL 44 Aprobar Aceptada 10.803,03 8.096,87

2014/73 ASOCIACION CAMINANDO 1

PROGRAMA DE AYUDA AL FAMILIAR Y/O 
CUIDADOR PRESERVANDO SU ESTABILIDAD 
FISICA Y/O PSICOLOGICA 44 Aprobar Aceptada 21.750,00 13.016,12

2014/32
ASOCIACION CONSUELO 
BERGES 1 MEDIACION FAMILIAR 43 Aprobar Aceptada 2.174,50 1.630,88

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo: Mª Isabel Urrutia de los Mozos

LA SECRETARIA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo:Mª  Pilar Cobo Calderon

PARTIDA PRESUPUESTARIA:
16.00.231A.488

SAN/14/2014.- Subvenciones a Entidades sin ánimo de lucro ANEXO II
Aprobados

2014/39 AMPROS 1
ENVEJECIMIENTO ACTIVO EN PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL 43 Aprobar 23.875,30 6.958,40

2014/41 APTACAN 1 ATENCION SOCIAL 43 Aprobar 7.000,00 1.739,60

2014/46
FUNDACION PATRONATO 
EUROPEO DEL MAYOR 1 DATE UN RESPIRO 43 Aprobar Aceptada 2.088,08 1.500,00

2014/48 ASCASAM 1 EQUIPOS DE APOYO SOCIAL COMUNITARIO 43 Aprobar Aceptada 5.128,20 3.846,15

2014/54 ACCAS 1

POR TI Y POR MI, POR NOSOTR@S- 
PROMOCION Y FORMACION DE 
VOLUNTARIADO 43 Aprobar Aceptada 10.855,00 5.740,68

2014/65
FUNDACIÓN OBRA SAN 
MARTIN 1

" COMPARTIENDO EXPERIENCIAS, 
APOYANDO NECESIDADES Y CREANDO 
ALIANZAS"- ATENCION A FAMILIAS DE 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 43 Aprobar 10.142,00 3.087,53

2014/65
FUNDACIÓN OBRA SAN 
MARTIN 1

" QUIERO COMUNICARME, QUIERO QUE ME 
ENTIENDAS" - FOMENTO DE COMUNICACION 
Y PARTICIPACION SOCIAL DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDADES GRAVES 43 Aprobar 8.971,90 2.731,32

2014/69 CANTABRIA ACOGE 1

CAPTACION, FORMACION Y ADAPTACIÓN AL 
PUESTO DE TRABAJO DE VOLUNTARIOS Y 
SENSIBILIZACION 43 Aprobar Aceptada 10.731,43 7.965,94

2014/69 CANTABRIA ACOGE 1 MEDIACION INTERCULTURAL 43 Aprobar Aceptada 11.064,00 7.706,11

2014/73 ASOCIACION CAMINANDO 1
ENVEJECIMIENTO ACTIVO Y PREVENCION 
DE LAS SITUACIONES DE DEPENDENCIA 43 Aprobar Aceptada 13.050,00 7.143,23

2014/11
ASOCIACION SINDROME DE 
NOONAN DE CANTABRIA 1

GUIA ORIENTACION Y  RECURSOS 
SOCIALES PARA FAMILIAS AFECTADAS POR 
NOONAN 42 Aprobar Aceptada 2.946,22 1.696,11

2014/19
ASOC. TERCERA EDAD AYTO 
DE MOLLEDO 1

GIMNASIA PARA MAYORES Y CHARLAS DE 
SALUD 42 Aprobar 1.800,00 1.350,00

2014/22
ASOC. JUBILADOS DE 
CAMPIEZO 1 TALLER DE GIMNASIA- TAI CHI 42 Aprobar 2.000,00 1.500,00

2014/28
CONSEJO MUNICIPAL DE 
TERCERA EDAD DE POLANCO 1 TALLER DE PSICOMOTRICIDAD 42 Aprobar 2.465,00 1.500,00

2014/31
ASOCIACION DE TERCERA 
EDAD DE BAREYO 1 TALLER DE GIMNASIA Y PILATES 42 Aprobar 2.500,00 1.500,00

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo: Mª Isabel Urrutia de los Mozos

LA SECRETARIA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo:Mª  Pilar Cobo Calderon



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 36785

MARTES, 9 DE DICIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 236

5/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

7
2
1
8

PARTIDA PRESUPUESTARIA:
16.00.231A.488

SAN/14/2014.- Subvenciones a Entidades sin ánimo de lucro ANEXO II
Aprobados

2014/42 ASOCIACION PADUCAN 1

ENTRENAMIENTO EN EMOCIONES, 
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS, HABILIDDES 
SOCIALES Y MEDIACION 42 Aprobar Aceptada 3.450,93 2.588,20

2014/44 MOVIMIENTO POR LA PAZ 2 MANTENIMIENTO 42 Aprobar Aceptada 11.839,39 5.493,51

2014/45
ASOCIACION DE FAMILIARES 
DE ENFERMOS DE ALZHEIMER 1

INTERVENCION TERAPEUTICA PARA 
PERSONAS EN ESTADIOS INCIALES DE 
DEMENCIA 42 Aprobar Aceptada 2.718,60 1.903,02

2014/46
FUNDACION PATRONATO 
EUROPEO DEL MAYOR 1

PSICOMOTRICIDAD Y ENTRENAMIENTO 
POSTURAL PARA MANTENIMIENTO DE LA 
AUTONOMIA FUNCIONAL 42 Aprobar Aceptada 2.148,95 1.500,00

2014/58
ASOC. DE JUBILADOS DE 
RAMALES DE LA VICTORIA 1

EJERCICIOS PARA MEJORAR LA CALIDAD 
DE VIDA 42 Aprobar 2.000,00 1.500,00

2014/68 AMICA 1 PROGRAMA INCLUYETE 42 Aprobar Aceptada 17.058,55 12.793,91

2014/75
CESCAN - PROYECTO 
HOMBRE 1

ATENCION A PAREJAS DE PERSONAS CON 
ADICCIONES ( CON O SIN SUSTANCIAS ) 42 Aprobar Aceptada 9.630,54 3.914,10

2014/81

AMAT - ASOCIACION 
MONTAÑESA DE AYUDA AL 
TOXICOMANO 1

INTEGRACION SOCIAL PARA PERSONAS EN 
RIESGO DE EXCLUSION SOCIAL 42 Aprobar 12.958,16 3.861,14

2014/9

ASOCIACION JUBILADOS Y 
PENSIONISTAS SANTA LUCIA 
DE COMILLAS 1

PROGRAMA DE 
PSICOGERONTOMOTRICIDAD 41 Aprobar 1.600,00 1.200,00

2014/11
ASOCIACION SINDROME DE 
NOONAN DE CANTABRIA 1

I ENCUENTRA CANTABRO DE FAMILIAS 
AFECTADAS POR SINDROME DE NOONAN 41 Aprobar Aceptada 2.660,00 1.560,00

2014/23

FEDERACION DE 
ASOCIACIONES DE MAYORES 
DE CANTABRIA 1 TALLER DE GIMNASIA- TAI CHI 41 Aprobar 2.424,00 1.500,00

2014/30
ASOCIACION DE TERCERA 
EDAD DE ARGOÑOS 1 TALLER DE GIMNASIA 41 Aprobar 2.111,00 1.500,00

2014/39 AMPROS 1

INTEGRACION SOCIAL Y ACTIVIDADES 
REHABILITADORAS PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTURAL AFECTADAS 
POR EL REGIMEN PENAL 41 Aprobar 20.515,58 5.600,00

2014/49

ASEMCAN - ASOC. CANTABRA 
DE ENFERMEDADES 
NEUROMUSCULARES 1 ATENCION SOCIAL 41 Aprobar Aceptada 11.403,20 2.650,66

2014/61 FUNDACION AFIM 1
INNOVACION PEDAGOGICA E INSERCION 
SOCIO LABORAL 41 Aprobar Aceptada 3.000,00 1.500,00

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo: Mª Isabel Urrutia de los Mozos

LA SECRETARIA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo:Mª  Pilar Cobo Calderon

PARTIDA PRESUPUESTARIA:
16.00.231A.488

SAN/14/2014.- Subvenciones a Entidades sin ánimo de lucro ANEXO II
Aprobados

2014/65
FUNDACIÓN OBRA SAN 
MARTIN 1

APOYO A LA INCLUSION SOCIAL DE 
JOVENES CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 41 Aprobar 7.690,16 2.153,24

2014/66

ACDEM - ASOCIACION 
CANTABRA DE ESCLEROSIS 
MULTIPLE 1

GRUPO DE AYUDA MUTUA PARA PERSONAS 
CON E.M. 41 Aprobar Aceptada 3.544,00 2.480,80

2014/68 AMICA 1 FORMACIÓN Y APOYO A CUIDADORES 41 Aprobar Aceptada 14.670,56 11.002,92

2014/70
ASOCIACION DE TERCERA 
EDAD DE HERRERIAS 1

MANTENIMIENTO DE LA AUTONOMIA A 
TRAVES DEL YOGA TERAPEUTICO 41 Aprobar Aceptada 2.000,00 1.500,00

2014/70
ASOCIACION DE TERCERA 
EDAD DE HERRERIAS 1

TALLER DE MEMORIA-ENTRENAMIENTO 
FISICO Y MENTAL 41 Aprobar 1.775,00 1.331,25

2014/75
CESCAN - PROYECTO 
HOMBRE 1

ATENCION A FAMILIAS DE JOVENES CON 
CONDUCTAS DISRUPTIVAS 41 Aprobar Aceptada 9.615,00 3.600,00

2014/8
ASOCIACION HOGAR DEL 
PENSIONISTA DE GALIZANO 1 TALLER DE MEMORIA 40 Aprobar 1.600,00 1.200,00

2014/8
ASOCIACION HOGAR DEL 
PENSIONISTA DE GALIZANO 1 TALLER DE REEDUCACION POSTURAL 40 Aprobar 1.300,00 975,00

2014/18
ASOC. DE TERCERA EDAD DE 
PIELAGOS 1 TALLER DE REEDUCACION POSTURAL 40 Aprobar 2.000,00 1.500,00

2014/20
BANCO DE ALIMENTOS DE 
CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO 40 Aprobar 10.770,00 4.482,20

2014/22
ASOC. JUBILADOS DE 
CAMPIEZO 1 TALLER DE PSICOMOTRICIDAD 40 Aprobar 2.000,00 1.500,00

2014/23

FEDERACION DE 
ASOCIACIONES DE MAYORES 
DE CANTABRIA 1 TALLER DE MEMORIA 40 Aprobar 2.000,00 1.500,00

2014/31
ASOCIACION DE TERCERA 
EDAD DE BAREYO 1

CURSO DE INICIACION A LA TELEFONIA 
MOVIL 40 Aprobar 1.000,00 750,00

2014/33
ASOCIACION TERCERA EDAD 
DE ARNUERO 1 TALLER DE GIMNASIA 40 Aprobar 2.000,00 1.500,00

2014/36 ALCER CANTABRIA 1

PROGRAMA DE FOMENTO DE 
PARTICIPACIÓN SOCIAL DE LOS ENFERMOS 
RENALES 40 Aprobar Aceptada 10.150,00 3.200,00

2014/45
ASOCIACION DE FAMILIARES 
DE ENFERMOS DE ALZHEIMER 1

SERVICIO DE INFORMACION, ORIENTACION 
Y APOYO PSICOLOGICO Y SOCIAL 40 Aprobar 33.947,76 9.505,37

2014/55
ASOCIACION JUBILADOS DEL 
VALLE DE RUESGA 1 ACTIVA TU CEREBRO 40 Aprobar 1.600,00 1.200,00

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo: Mª Isabel Urrutia de los Mozos

LA SECRETARIA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo:Mª  Pilar Cobo Calderon



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 36786

MARTES, 9 DE DICIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 236

6/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

7
2
1
8

PARTIDA PRESUPUESTARIA:
16.00.231A.488

SAN/14/2014.- Subvenciones a Entidades sin ánimo de lucro ANEXO II
Aprobados

2014/55
ASOCIACION JUBILADOS DEL 
VALLE DE RUESGA 1 MAYORES ACTIVOS DE RUESGA 40 Aprobar 2.000,00 1.500,00

2014/56
ASOCIACION DE JUBILADOS 
DEL VALLE SOBA 1 ACTIVA TU CEREBRO 40 Aprobar 1.600,00 1.200,00

2014/56
ASOCIACION DE JUBILADOS 
DEL VALLE SOBA 1 PONTE EN MARCHA, TODOS A UNA 40 Aprobar 1.600,00 1.200,00

2014/58
ASOC. DE JUBILADOS DE 
RAMALES DE LA VICTORIA 1 ACTIVA TU CEREBRO 40 Aprobar 1.600,00 1.200,00

2014/58
ASOC. DE JUBILADOS DE 
RAMALES DE LA VICTORIA 1

GIMNASIA MENTAL Y GIMNASIA EMOCIONAL 
PARA PREVENCION DE LA DEPENDENCIA 40 Aprobar 1.200,00 900,00

2014/61 FUNDACION AFIM 1 TALLERES ESTIMULACION COGNITIVA 40 Aprobar Aceptada 2.307,70 1.500,00

2014/62
ASOCIACION TERCERA EDAD 
DE SAN MARTIN DE CABEZON 1

PREVENCION INTERVENCION PERDIDA DE 
MEMORIA 40 Aprobar 1.800,00 1.350,00

2014/72
ASOCIACION DE TERCERA 
EDAD DE COSIO 1

MANTENIMIENTO DE LA AUTONOMIA A 
TRAVES DEL YOGA TERAPEUTICO 40 Aprobar 1.050,00 787,50

2014/72
ASOCIACION DE TERCERA 
EDAD DE COSIO 1

TALLER DE MEMORIA-ENTRENAMIENTO 
FISICO Y MENTAL 40 Aprobar 2.000,00 1.500,00

2014/74 ASPACE 1

APOYO SOCIAL A LA FAMILIA, PROMOCION 
DE LA AUTONOMIA Y PREVENCION DE LA 
DEPENDENCIA 40 Aprobar 6.974,00 2.062,00

2014/75
CESCAN - PROYECTO 
HOMBRE 1 PROMOCION DEL VOLUNTARIADO 40 Aprobar Aceptada 9.737,00 3.600,00

2014/80
FUNDACION DIAGRAMA 
INTERVENCION PSICOSOCIAL 1 FAMILIAS 2.0 40 Aprobar Aceptada 2.476,02 1.857,01

2014/84
ASOCIACION DE MUJERES 
MAYORES DE MAZCUERRAS 1

PREVENCION INTERVENCION PERDIDA DE 
MEMORIA 40 Aprobar 1.800,00 1.350,00

2014/86

ASOCIACION DE JUBILADOS Y 
PENSIONISTAS UNIDOS DEL 
ASON 1

PROGRAMA DE ENVECIMIENTO ACTIVO: 
TALLER DE REHABILITACION 40 Aprobar 1.500,00 1.125,00

2014/52
AMECAN - ASOCIACION DE 
MEDIACION DE CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO 38 Aprobar 26.250,81 5.136,29

2014/60
ASOCIACION EVANGELICA 
NUEVA VIDA 2 MANTENIMIENTO 38 Aprobar Aceptada 30.446,00 18.021,50

2014/64

CAVAS- CENTRO DE 
ASISTENCIA A VICTIMAS DE 
AGRESIONES SEXUALES 2 MANTENIMIENTO 38 Aprobar Aceptada 3.884,91 2.719,44

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo: Mª Isabel Urrutia de los Mozos

LA SECRETARIA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo:Mª  Pilar Cobo Calderon

PARTIDA PRESUPUESTARIA:
16.00.231A.488

SAN/14/2014.- Subvenciones a Entidades sin ánimo de lucro ANEXO II
Aprobados

2014/27 ASOC. LA COLUMBETA 2 MANTENIMIENTO 37 Aprobar Aceptada 5.785,37 3.157,37

2014/6
ASOCIACION LUPUS DE 
CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO 36 Aprobar 9.355,92 1.500,00

2014/63
COF. CENTRO DE 
ORIENTACIÓN FAMILIAR 2 MANTENIMIENTO 34 Aprobar 15.200,00 5.223,90

2014/15 FUNDACION CADAH 2 MANTENIMIENTO 32 Aprobar 13.054,14 2.611,95

2014/5

ASOCIACION CANTABRA DE 
REHABILITACION 
PSICOSOCIAL 2 MANTENIMIENTO 31 Aprobar Aceptada 2.740,63 1.507,35

2014/7
ASOCIACION SINDROME DE 
WILLIAMS DE CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO 31 Aprobar 10.174,12 2.415,84

2014/16
ACAT - ASOC CANTABRA 
AYUDA AL TOXICOMANO 2 MANTENIMIENTO 31 Aprobar Aceptada 14.398,82 5.698,80

2014/25

ASOC DE ENFERMOS DE 
CROHN Y COLITIS ULCEROSA 
DE CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO 31 Aprobar 2.700,00 1.350,00

2014/38
ASOCIACION DE SORDOS DEL 
BESAYA 2 MANTENIMIENTO 31 Aprobar Aceptada 4.713,00 1.500,00

2014/2
ASOCIACION DE MAYORES 
EULALIO FERRER 2 MANTENIMIENTO 30 Aprobar 5.650,00 1.500,00

2014/57
ASOCIACION DE SORDOS DE 
SANTANDER Y CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO 30 Aprobar 6.677,07 1.902,56

2014/4 FUNDACION ACORDE 2 MANTENIMIENTO 29 Aprobar Aceptada 4.578,90 3.434,15

2014/53
FUNDACION TUTELAR 
CANTABRIA 2 APOYO A LA TUTELA 29 Aprobar 38.022,20 10.012,35

2014/11
ASOCIACION SINDROME DE 
NOONAN DE CANTABRIA 2

MANTENIMIENTO DEL SERVICIO DE 
ATENCION A FAMILIAS DEL SINDROME DE 
NOONAN 28 Aprobar Aceptada 2.946,11 1.696,11

2014/42 ASOCIACION PADUCAN 2 MANTENIMIENTO 28 Aprobar Aceptada 13.473,92 9.355,44
2014/61 FUNDACION AFIM 2 MANTENIMIENTO 28 Aprobar Aceptada 13.040,50 8.476,32

2014/26
ASOC. CANTABRA DE 
ESCLERODERMIA 2 MANTENIMIENTO 27 Aprobar 2.210,00 1.500,00

2014/36 ALCER CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO 27 Aprobar Aceptada 12.900,00 5.000,00

2014/50
ASOCIACION CANTABRA DE 
DIABETICOS 2 MANTENIMIENTO 27 Aprobar Aceptada 5.936,85 2.508,32

2014/59

ASOCIACION PASIEGA DE 
DESARROLLO SOCIAL Y 
CULTURAL 2 MANTENIMIENTO 27 Aprobar 3.780,00 1.500,00

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo: Mª Isabel Urrutia de los Mozos

LA SECRETARIA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo:Mª  Pilar Cobo Calderon



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 36787

MARTES, 9 DE DICIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 236

7/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

7
2
1
8

PARTIDA PRESUPUESTARIA:
16.00.231A.488

SAN/14/2014.- Subvenciones a Entidades sin ánimo de lucro ANEXO II
Aprobados

2014/81

AMAT - ASOCIACION 
MONTAÑESA DE AYUDA AL 
TOXICOMANO 2 MANTENIMIENTO 27 Aprobar Aceptada 8.350,72 4.331,10

2014/24
ASOCIACION CANTABRA DE 
FIBROSIS QUISTICA 2 MANTENIMIENTO 26 Aprobar Aceptada 3.405,83 2.506,20

2014/46
FUNDACION PATRONATO 
EUROPEO DEL MAYOR 2 MANTENIMIENTO 26 Aprobar Aceptada 4.058,31 2.631,02

2014/13 MINUSCAN 2 MANTENIMIENTO 25 Aprobar 2.245,00 1.453,00

2014/21
ASOC. COMARCAL DE 
SORDOS DE LAREDO 2 MANTENIMIENTO 25 Aprobar 1.650,00 870,00

649.274,01

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo: Mª Isabel Urrutia de los Mozos

LA SECRETARIA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo:Mª  Pilar Cobo Calderon

  

  

PARTIDA PRESUPUESTARIA:
16.00.231A.488

SAN/14/2014.- Subvenciones a Entidades sin ánimo de lucro
(1) Programas (2) Mantenimiento

ANEXO III
Denegados

Nº Expte. ENTIDAD Objeto PROGRAMA baremo PROPUESTA

2014/4 FUNDACION ACORDE 1 ASISTENCIA A USUARIOS CON PATOLOGIA DUAL 39 DENEGAR
2014/27 ASOC. LA COLUMBETA 1 INTEGRAL - Envejecimiento activo en el medio rural 39 DENEGAR

2014/73 ASOCIACION CAMINANDO 1
PREVENCION Y ATENCION DE LA EXCLUSION SOCIAL DE 
PERSONAS DEPENDIENTES 39 DENEGAR

2014/22 ASOC. JUBILADOS DE CAMPIEZO 1 TALLER DE MEMORIA 37 DENEGAR

2014/23
FEDERACION DE ASOCIACIONES DE MAYORES DE 
CANTABRIA 1 TALLER DE PSICOMOTRICIDAD 37 DENEGAR

2014/31 ASOCIACION DE TERCERA EDAD DE BAREYO 1 CURSO DE INFORMATICA 37 DENEGAR

2014/41 APTACAN 1 MANUALIDADES Y UTILES DEL HOGAR CON MATERIAL RECICLADO 37 DENEGAR

2014/17
ASOC. DE TERCERA EDAD LA VELILLA DE 
VALDERREDIBLE 1 TALLER DE PSICOMOTRICIDAD 36 DENEGAR

2014/17
ASOC. DE TERCERA EDAD LA VELILLA DE 
VALDERREDIBLE 1 TALLER DE MEMORIA 36 DENEGAR

2014/51 BUSCANDO VIVIR - PUEBLOS INDIGENAS DEL MUNDO 1
INTEGRACION SOCIAL DE CIUDADANOS EXTRANJEROS Y 
PARTICIPACION SOCIAL 36 DENEGAR

2014/54 ACCAS 1
VALENTINA: PROGRAMA DE EDUCACION AFECTIVO SEXUAL PARA 
MUJERES 34 DENEGAR

2014/10
FUNDACION ONCE PARA LA ATENCION DE PERSONAS 
CON SORDOCEGUERA 1

MEDIACION SOCIO-EDUCATIVA PARA PERSONAS CON 
SORDOCEGUERA 33 DENEGAR

2014/57 ASOCIACION DE SORDOS DE SANTANDER Y CANTABRIA 1 FORMACION EN LSE 33 DENEGAR

2014/65 FUNDACIÓN OBRA SAN MARTIN 1
FORMACIÓN DEL PERSONAL DE APOYO.- PROFESIONALIZANDO 
EQUIPOS 32 DENEGAR

2014/42 ASOCIACION PADUCAN 1 SENSIBILIZACION, PREVENCION Y VOLUNTARIADO 31 DENEGAR

2014/42 ASOCIACION PADUCAN 1

PROGRAMA DE AMBITO SOCIAL PARA LA ASISTENCIA Y APOYO A 
FAMILIARES DE PERSONAS CON PATOLOGIA DUAL U OTRAS 
ALTERACIONES MENTALES 30 DENEGAR

2014/52 AMECAN - ASOCIACION DE MEDIACION DE CANTABRIA 1 PLAN COMUNITARIO LA ALBERICIA 29 DENEGAR
2014/29 ASOCIACION DE MUJERES MAYORES DE MERUELO 1 TALLER DE COSTURA CREATIVA 27 DENEGAR

2014/29 ASOCIACION DE MUJERES MAYORES DE MERUELO 1 TALLER DE MANUALIDADES 27 DENEGAR

2014/23
FEDERACION DE ASOCIACIONES DE MAYORES DE 
CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO 24 DENEGAR

2014/32 ASOCIACION CONSUELO BERGES 2 MANTENIMIENTO 20 DENEGAR

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo: Mª Isabel Urrutia de los Mozos

LA SECRETARIA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo:Mª  Pilar Cobo Calderon

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 36788

MARTES, 9 DE DICIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 236

8/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

7
2
1
8

  

PARTIDA PRESUPUESTARIA:
16.00.231A.488

SAN/14/2014.- Subvenciones a Entidades sin ánimo de lucro
(1) Programas (2) Mantenimiento

ANEXO IV
Denegados

Nº Expte. ENTIDAD Objeto PROGRAMA Causa Denegación 1

2014/1 ASOCIACION DE TERCERA EDAD DE PONTEJOS 1 TALLER DE MEMORIA
NO INSCRITA EN EL REGISTRO DE ENTIDADES 
(art.3,1a) Orden  SAN/14/2014)

2014/1 ASOCIACION DE TERCERA EDAD DE PONTEJOS 1 TALLER DE PSICOMOTRICIDAD
NO INSCRITA EN EL REGISTRO DE ENTIDADES 
(art.3,1a) Orden  SAN/14/2014)

2014/1 ASOCIACION DE TERCERA EDAD DE PONTEJOS 2 MANTENIMIENTO
NO INSCRITA EN EL REGISTRO DE ENTIDADES 
(art.3,1a) Orden  SAN/14/2014)

2014/12 ASOCIACION ASDASON 1

TALLER DE RISOTERAPIA PARA 
FAMILIARES CUIDADORES DE PERSONAS 
DEPENDIENTES

NO INSCRITA EN EL REGISTRO DE ENTIDADES 
(art.3,1a) Orden  SAN/14/2014)

2014/12 ASOCIACION ASDASON 2 MANTENIMIENTO
NO INSCRITA EN EL REGISTRO DE ENTIDADES 
(art.3,1a) Orden  SAN/14/2014)

2014/35 MUJOCA - MUJERES JOVENES DE CANTABRIA 1

GRABATELO " Sensibilizacion y prevención de 
violencia de género entre jóvenes y 
adolescentes "

NO INSCRITA EN EL REGISTRO DE ENTIDADES 
(art.3,1a) Orden  SAN/14/2014)

2014/43
FECAV - FEDERACION CANTABRA DE 
ASOCIACIONES DE VECINOS 1 TIENDA SOCIAL

NO INSCRITA EN EL REGISTRO DE ENTIDADES 
(art.3,1a) Orden  SAN/14/2014)

2014/79 ITRANOVA 2 MANTENIMIENTO
NO INSCRITA EN EL REGISTRO DE ENTIDADES 
(art.3,1a) Orden  SAN/14/2014)

2014/82 ASOCIACION CANTABRA DE PARKINSON 1 ¿ QUIEN ES ? EL SEÑOR PARKINSON
NO INSCRITA EN EL REGISTRO DE ENTIDADES 
(art.3,1a) Orden  SAN/14/2014)

2014/85
ASOCIACION DE JUBILADOS DEL MUNICIPIO DE 
RASINES 1

CICLOS DE CONFERENCIAS PARA LA 
PREVENCION DE LA DEPENDENCIA EN 
PERSONAS MAYORES

NO INSCRITA EN EL REGISTRO DE ENTIDADES 
(art.3,1a) Orden  SAN/14/2014)

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo: Mª Isabel Urrutia de los Mozos

LA SECRETARIA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo:Mª  Pilar Cobo Calderon

  

  

PARTIDA PRESUPUESTARIA:
16.00.231A.488

SAN/14/2014.- Subvenciones a Entidades sin ánimo de lucro
(1) Programas (2) Mantenimiento

ANEXOV
Desestimados

Nº Expte. ENTIDAD Objeto PROGRAMA baremo PROPUESTA Causa Denegación 

2014/41 APTACAN 2 MANTENIMIENTO 0 Desestimar

Tener suscrito concierto o convenio de 
colaboración con la Administración de la 
Comunidad Autónoma. Art. 2.1 b)

2014/71 CERMI - CANTABRIA 1

ESTRATEGIA PARA LA INCLUSION SOCIAL 
DE LA CIUDADANIA CON DISCAPACIDAD 
EN CANTABRIA 0 DENEGAR

Programa que y está incluido en convenio, 
concierto o encomienda de gestión con la 
Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria u otras Administraciones 
Públicas o sus organismos dependientes . 
Art. 2.1 i) de la Orden SAN/14/2014

2014/76
COORDINADORA CONTRA EL PARO DE 
TORRELAVEGA 2 MANTENIMIENTO 0 DENEGAR

Terner deudas  con la Hacienda de la 
Comunidad Autonoma Art. 3.b) de la Orden 
SAN/14/2014

2014/76
COORDINADORA CONTRA EL PARO DE 
TORRELAVEGA 1

SITUACIONES DE RIESGO SOCIAL EN LA 
ETAPA INFANTIL 0 DENEGAR

Terner deudas  con la Hacienda de la 
Comunidad Autonoma Art. 3.b) de la Orden 
SAN/14/2014

2014/76
COORDINADORA CONTRA EL PARO DE 
TORRELAVEGA 1

PALIATIVOS PARA LA CRISIS - PROMOCION 
DE PERSONAS Y FAMILIAS EN SITUACION 
DE EMERGENCIA 0 DENEGAR

Terner deudas  con la Hacienda de la 
Comunidad Autonoma Art. 3.b) de la Orden 
SAN/14/2014

2014/77

FUNDACION PARA LA PROMOCION DE 
CENTROS Y ACTIVIDADES SOCIALES DEL 
AYTO DE SANTANDER 1 PROMOCION DE VIDA INDEPENDIENTE 39 DENEGAR

Ser competencia de otros departamentos  
(art. 2.1 a) de la Orden SAN/14/2014)               
No alcanzar baremo  para adquirir el derecho 
a subvencion ( art. 13.3 de la Orden 
SAN/14/2014)

2014/77

FUNDACION PARA LA PROMOCION DE 
CENTROS Y ACTIVIDADES SOCIALES DEL 
AYTO DE SANTANDER 1

TALLER OCUPACIONAL DE DESARROLLO 
DE HABILIDADES CREATIVAS 34 DENEGAR

Ser competencia de otros departamentos  
(art. 2.1 a) de la Orden SAN/14/2014)               
No alcanzar baremo  para adquirir el derecho 
a subvencion ( art. 13.3 de la Orden 
SAN/14/2014)

2014/77

FUNDACION PARA LA PROMOCION DE 
CENTROS Y ACTIVIDADES SOCIALES DEL 
AYTO DE SANTANDER 1 PROGRAMA " REDES " 39 DENEGAR

Ser competencia de otros departamentos  
(art. 2.1 a) de la Orden SAN/14/2014)               
No alcanzar baremo  para adquirir el derecho 
a subvencion ( art. 13.3 de la Orden 
SAN/14/2014)

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo: Mª Isabel Urrutia de los Mozos

LA SECRETARIA DEL COMITÉ DE VALORACIÓN

Fdo:Mª  Pilar Cobo Calderon

  
 2014/17218 


		Gobierno de Cantabria
	2014-12-04T09:59:09+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




